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LAUSUNTO NIKARAN TUULIVOIMAHANKKEEN OSAYLEISKAAVAN VALMISTELUVAIHEEN 
AINEISTOSTA

Multian kunnanhallitus on asettanut 15.1.2024 (§ 23) Nikaran tuulivoimahankkeen osayleis-
kaavan valmisteluaineiston julkisesti nähtäville kuulemista varten 19.1.-2.4.2024 väliseksi 
ajaksi.
 
Energiequelle Oy suunnittelee tuulivoimahanketta Multian Nikaraperän ja Sahrajärven väliselle 
alueelle. Kaava-alue sijaitsee noin 14 kilometriä Multian keskustasta koilliseen. Kaava-alueen 
pinta-ala on noin 1 130 hehtaaria.
 
Vuonna 2021 oli nähtävillä ensimmäinen valmisteluvaiheen aineisto ja YVA-selostus. Saadun 
palautteen ja YVA-menettelyssä saadun perustellun päätelmän takia suunnittelualueen rajaus-
ta ja voimalamäärää on nyt muutettu merkittävästi. Suunnittelutyön tavoitteena on mahdollis-
taa kahdeksan kokonaiskorkeudeltaan enintään 250 m tuulivoimalan rakentaminen. Voimaloi-
den tehon arvioidaan olevan enintään 10 MW. Sähkönsiirto on suunniteltu toteutettavan uu-
della noin 25 kilometriä pitkällä 110 kV ilmajohdolla Petäjäveden sähköasemalle. Voimajohto 
sijoittuu kaava-alueelta kaakkoon noin 3,8 km matkan uuteen maastokäytävään ja jatkaa siitä 
nykyisen 400 kV voimajohdon rinnalle levennettävässä maastokäytävässä.
 
Lainvoimaisessa Keski-Suomen maakuntakaavassa hankealue sijoittuu biotalouteen tukeutu-
valle alueelle. Biotalouteen tukeutuvan alueen suunnittelumääräyksen mukaan alueen suun-
nittelussa varmistetaan maa- ja metsätalouden ja muiden maaseutuelinkeinojen toiminta- ja 
kehittämisedellytykset sekä turvataan hyvien ja yhtenäisten metsä- ja peltoalueiden säilymi-
nen maaseutuelinkeinojen käytössä.
 
Lisäksi välittömästi hankealueen koillispuolelle sijoittuu kaksi maakuntakaavan luonnonsuoje-
lualuetta (SL). Lampuodinsuo (SL nro 148) on luontodirektiivin mukainen Natura SAC -alue 
(FI0900146). Lampuodinsuon läheisyydessä itäpuolella sijaitsee Lauttasuo (SL 149), joka on 
Naturaan ja valtakunnallisiin suojeluohjelmiin kuulumaton kohde. Lampuodinsuo ja Lauttasuo 
muodostavat yhdessä valtakunnallisesti arvokkaan soidensuojelukokonaisuuden, jolla on kas-
villisuus- ja linnustoarvoja. Maakuntakaavamääräyksen mukaan SL-alueella ei saa ryhtyä sel-
laisiin toimenpiteisiin, jotka saattavat vaarantaa alueen suojeluarvoja.
 
Myös maakuntakaavan noin 10 km etäisyydelle itään sijoittuva Kyynämöisen maakunnallisesti 
arvokas maisema-alue jää Nikaran hankealueen vaikutusalueelle.
 
Keski-Suomen maakuntakaava 2040 käsittelee mm. seudullisesti merkittävän tuulivoimatuo-
tannon sijoittumista. Maakuntakaavassa 2040 on osoitettu yhteensä 19 seudullisen kokoluo-
kan tuulivoima-aluetta (vähintään 10 voimalan kokonaisuudet). Maakuntakaava 2040 on mää-
rätty tulemaan voimaan maakuntahallituksen päätöksellä 23.2.2024 ja voimaantulosta on 
kuulutettu 19.3.2024. Nikaran hankealuetta lähimmät maakuntakaavassa osoitetut seudulli-
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seen tuulivoimatuotantoon soveltuvat alueet ovat Lehtomäki (Multia, Saarijärvi), Hilloneva 
(Saarijärvi), Penkkisuo (Keuruu, Multia) ja Pitkälänvuori (Petäjävesi).
   
Keski-Suomen liiton mielestä Nikaran tuulivoimahankkeen rajauksen ja voimalamäärän merkit-
tävä muuttaminen ensimmäisen valmisteluvaiheen jälkeen oli perusteltua ja tärkeää. Nyt näh-
tävillä olevan osayleiskaavan valmisteluaineiston perusteella hanke ei näyttäisi olevan ristirii-
dassa maakuntakaavoituksen kanssa. Keski-Suomen liitto pitää tärkeänä, että jatkosuunnitte-
lussa otetaan huomioon maakuntakaavan luonnonsuojelu- ja maisema-alueiden luonto- ja 
maisema-arvot sekä varmistetaan ettei hanke aiheuta merkittävää haittaa lähialueella esiinty-
välle uhanlaiselle lajille. Hankkeen vaikutusten arvioinnissa on tärkeää ottaa huomioon sekä 
maakuntakaavassa että yleiskaavoituksessa osoitettujen tuulivoima-alueiden yhteisvaikutuk-
set. 

Lausunnon on valmistellut Reima Välivaara, reima.valivaara@keskisuomi.fi, 0405950918.

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 

187089



3 (3)

187089


